
MUNICIPIO DE ASCURRA
Compras e Contratos

Ordena por Lote ou Item
Relatório de Propostas do Pregão

: 51 : 2017 : 63 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 1 / 4

IPM Sistemas Ltda Identificador: WCO031102-384-CYHHLJ-247050717 - Emitido por: THADEU BADALOTTI 30/10/2017 09:11

RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 62/2017
Licitação: 62/2017
Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODOS OS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO (EXCETO PARA O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE).

Item Produto

1 ADESIVO DE VINIL - IMPRESSÃO EM UMA COR - FORMATO 10X30CM - CORTE RETO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$10,00 R$300,00 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$9,999 R$299,97 Sim Sim

Item Produto

2 BANNER EM LONA IMPRESSA EM ALTA RESOLUÇÃO - TAMANHO 2X1,5M, COLORIDO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$240,00 R$7.200,00 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$239,99 R$7.199,70 Sim Sim
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP 78.218.187/0001-91 R$240,00 R$7.200,00 Sim Sim

Item Produto

3 BLOCO COM 100 AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO - NAS MEDIDAS APROX. DE 21,5X15,5CM, COR 1X0, 
PAPEL OFFSET 56G, ACABAMENTO PICOTE E GRAMPO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

BLOCOS R$4,99 R$249,50 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP 78.218.187/0001-91 R$4,90 R$245,00 Sim Sim
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$4,989 R$249,45 Sim Sim

Item Produto

4 BLOCO COM 50X2 FICHAS DE ATENDIMENTO COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL - NAS MEDIDAS APROX. DE 
15X12CM, COLORIDO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

BLOCOS R$5,89 R$176,70 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP 78.218.187/0001-91 R$5,80 R$174,00 Sim Sim
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$5,889 R$176,67 Sim Sim

Item Produto

5 CAPA PARA NOTAS DE PRODUTOR -  MEDIDA ABERTA DE 22X45,5CM, COR 1X0, PAPEL TRIPLEX 250G, 
ACABAMENTO COM DOIS VINCOS PARALELOS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,72 R$360,00 500,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP 78.218.187/0001-91 R$0,70 R$350,00 Sim Sim
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$0,719 R$359,50 Sim Sim
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Item Produto

6 CARIMBO MÉDIO, COM ÁREA DE IMPRESSÃO DE 3,6X1,2CM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$20,00 R$1.000,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$19,999 R$999,95 Sim Sim

Item Produto

7 CARIMBO GRANDE, COM ÁREA DE IMPRESSÃO DE 4,5X1,6 CM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$25,00 R$1.250,00 50,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$24,999 R$1.249,95 Sim Sim

Item Produto

8 CARIMBO EXTRA GRANDE COM DUPLO REFIL, COM ÁREA DE IMPRESSÃO DE 5,7X2,1CM.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$35,00 R$1.050,00 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$34,999 R$1.049,97 Sim Sim

Item Produto

9 CARTÃO DE VISITA NAS MEDIDAS 5X9CM, EM PAPEL COUCHE 300G, CORES: 4X0.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,12 R$360,00 3.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$0,1199 R$359,70 Sim Sim

Item Produto

10 CRACHA EM PVC COLORIDO NA FRENTE COM LOGO DO MUNICÍPIO, VERSO MONOCROMÁTICO, NAS MEDIDAS 
54MMX86MM, ESPESSURA 0,76MM, ACOMPANHADO DE CORDÃO SIMPLES NA COR AZUL.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$10,00 R$1.500,00 150,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$9,999 R$1.499,85 Sim Sim

Item Produto

11 CARTAZ, NAS MEDIDAS 29,7X42CM, EM PAPEL COUCHE 170G, CORES: 4X0.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$4,00 R$4.000,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP 78.218.187/0001-91 R$3,90 R$3.900,00 Sim Sim
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$3,9999 R$3.999,90 Sim Sim

Item Produto

12 ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, TIMBRADO, MEDIDAS APROX. 11,4X22,9CM, COR: 1X0.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,15 R$600,00 4.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$0,1499 R$599,60 Sim Sim
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP 78.218.187/0001-91 R$0,15 R$600,00 Sim Sim
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Item Produto

13 ENVELOPE SACO OURO, TIMBRADO, NAS MEDIDAS DE APROX. 18X28CM, COR: 1X0.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,27 R$540,00 2.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$0,2699 R$539,80 Sim Sim
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP 78.218.187/0001-91 R$0,27 R$540,00 Sim Sim

Item Produto

14 ENVELOPE SACO OURO, TIMBRADO, NAS MEDIDAS 24X34CM, COR: 1X0.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,30 R$900,00 3.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$0,2999 R$899,70 Sim Sim
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP 78.218.187/0001-91 R$0,30 R$900,00 Sim Sim

Item Produto

15 FOLDER EM PAPEL COUCHE 150G, MEDIDA ABERTA DE 29X20CM, CORES: 4X0, ACABAMENTO COM DOIS 
VINCOS PARALELOS.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,155 R$1.240,00 8.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP 78.218.187/0001-91 R$0,15 R$1.200,00 Sim Sim
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$0,1549 R$1.239,20 Sim Sim

Item Produto

16 PASTAS COM BOLSA EM PAPEL TRIPLEX 250G - MEDIDA ABERTA DE 31X45CM, CORES: 4X0, BOLSA SEM 
IMPRESSÃO, ACABAMENTO: LAMINAÇÃO FOSCA 01 LADO/VINCO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1,25 R$937,50 750,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP 78.218.187/0001-91 R$1,24 R$930,00 Sim Sim
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$1,249 R$936,75 Sim Sim

Item Produto

17 PASTAS PROCESSOS COM TIMBRE, PAPEL CARTOLINA 180G (CORES DIVERSAS), MEDIDA ABERTA DE 32X45 
CM, IMPRESSÃO COR 1X0, ACABAMENTO COM VINCO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$0,39 R$390,00 1.000,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$0,3899 R$389,90 Sim Sim
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP 78.218.187/0001-91 R$0,39 R$390,00 Sim Sim

Item Produto

18 RESMA PAPEL A4, SULFITE 75G, COM 500 FOLHAS, SEM IMPRESSÃO, ACABAMENTO C/ 2 PICOTES.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACTS R$24,00 R$720,00 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$23,999 R$719,97 Sim Sim
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP 78.218.187/0001-91 R$24,00 R$720,00 Sim Sim
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Item Produto

19 RESMA PALEL A4, SULFITE 75G, TIMBRADAS, COM 500 FOLHAS, COR 1X0.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

PACTS R$31,00 R$930,00 30,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP 78.218.187/0001-91 R$30,00 R$900,00 Sim Sim
SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME 95.775.367/0001-93 R$30,999 R$929,97 Sim Sim
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